
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ

& ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ, ΑΠΛΟΥΣΤΕΥΣΗΣ 
ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ & ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ

Αθήνα, 21 Σεπτεμβρίου 2011

Α.Π.: ΔΙΔΚ/Φ.38/2/18009

Ταχ. Δ/νση
Ταχ. Κώδικας
Πληροφορίες  
Τηλέφωνο
Fax
Ε-mail  

:
:
:
:
:
:

Βασ. Σοφίας 15
106 74 – Αθήνα
Κλαίρη Γρηγοριάδη
213-1313.255
210-36.15.393
klairi.grigoriadi@ydmed.gov.gr

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της αριθμ. ΔΙΔΚ/Φ.38/2/27385/31-12-2010 απόφασης (ΑΔΑ: 4Α9ΦΚ-
3)  «Ορισμός  μελών  Δευτεροβάθμιου  Πειθαρχικού  Συμβουλίου  Δημοσίων  Πολιτικών 
Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.», όπως ισχύει.

Α Π Ο Φ Α Σ Η

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

Έχοντας υπόψη :

1. Τις διατάξεις:
α) του  άρθρου  163  του  Κώδικα  Δημοσίων  Πολιτικών  Διοικητικών  Υπαλλήλων  και 
Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ., που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του ν. 3528/2007 (ΦΕΚ 26/Α’) 
«Κύρωση  του  Κώδικα  Κατάστασης  Δημοσίων  Πολιτικών  Διοικητικών  Υπαλλήλων  και 
Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.», όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο τρίτο του ν. 3839/2010 (ΦΕΚ 
51/Α’)  «Σύστημα  επιλογής  προϊσταμένων  οργανικών  μονάδων  με  αντικειμενικά  και 
αξιοκρατικά κριτήρια – Σύσταση Ειδικού Συμβουλίου Επιλογής Προϊσταμένων (ΕΙ.Σ.Ε.Π.) 
και λοιπές διατάξεις»,
β) του ν. 3833/2010 (ΦΕΚ 40/Α’) «Προστασία της εθνικής οικονομίας – Επείγοντα μέτρα 
για την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης»,
γ) του  άρθρου  8  ν.  3469/2006  (ΦΕΚ  131/Α’)  «Εθνικό  Τυπογραφείο,  Εφημερίς  της 
Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις», όπως συμπληρώθηκε και ισχύει,
δ) του  Π.Δ.  320/1988  (ΦΕΚ  149/Α’)  «Οργανισμός  των  Υπηρεσιών  του  Υπουργείου 
Προεδρίας της Κυβέρνησης», όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα,
ε) του  Π.Δ.  65/2011  (ΦΕΚ  147/Α’)  «Διάσπαση  του  Υπουργείου  Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης στα Υπουργεία α) Εσωτερικών και β) 
Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης…».
η) του Π.Δ. 66/2011 (ΦΕΚ 148/Α’) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών».

2. Την αριθμ.  ΔΙΔΑΔ/Φ.37.8/651/ΑΠ/28/28.12.2000 απόφαση της Υπουργού Εσωτερικών, 
Δημόσιας  Διοίκησης  και  Αποκέντρωσης  «Λειτουργία  του  Δευτεροβάθμιου  Πειθαρχικού 

ΑΔΑ: 4Α81Χ-83Ι



Συμβουλίου» (ΦΕΚ 71/Β’), σε συνδυασμό με τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 168 του 
ν. 3528/2007 (ΦΕΚ 26/Α’).

3. Την  αριθμ.  ΔΙΔΚ/Φ.1/2/12995/01-07-2011  (ΦΕΚ  1587/B’)  απόφαση  «Καθορισμός 
αρμοδιοτήτων  των  Υφυπουργών  Διοικητικής  Μεταρρύθμισης  και  Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης, Κωνσταντίνου Ρόβλια και Παντελή Τζωρτζάκη».

4. Την αριθμ. ΔΙΔΚ/Φ.38/2/27385/31-12-2010 αρχική απόφαση (ΑΔΑ: 4Α9ΦΚ-3)  «Ορισμός 
Μελών  Δευτεροβάθμιου  Πειθαρχικού  Συμβουλίου  Δημοσίων  Πολιτικών  Διοικητικών  
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.», όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με τις 
αριθμ.: 

i) ΔΙΔΚ/Φ.38/2/οικ.4180/23-02-2011 (ΑΔΑ: 4ΑΛΝΚ-Γ), 
ii) ΔΙΔΚ/Φ.38/2/5245/10-03-2011 (ΑΔΑ: 4Α11Κ-68), 
iii) ΔΙΔΚ/Φ.38/2/οικ.9430/10-05-2011 (ΑΔΑ: 4ΑΘΛΚ-Β),
iv) ΔΙΔΚ/Φ.38/2/10325/06-06-2011 (ΑΔΑ: 4Α37Κ-7) και
v) ΔΙΔΚ/Φ.38/2/οικ.17505/06-09-2011 (ΑΔΑ: 4ΑΧΖΧ-ΖΛ9) προηγούμενες αποφάσεις. 

5. Την  αριθμ.  ΔΙΔΚ/Φ.3/11231/07-06-2011  (Ορθή  επανάληψη  10.07.2011)  απόφαση 
αποδοχής  παραίτησης  της  Μαρίας  Κοτρωνιά  από τη  θέση  της  Προϊσταμένης  Γενικής 
Διεύθυνσης της Γ.Γ.Δ.Δ. & Η,.Δ., λόγω συνταξιοδότησης.

6. Την αριθμ.  ΔΙΔΚ/Φ.18.1/8017/13-04-2011 υπουργική απόφαση,  με θέμα:  «Μετακίνηση 
Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων της Γ.Γ.Δ.Δ. & Η.Δ. του ΥΠ.ΕΣ.Α.Η.Δ.»

7. Το με αρ. πρωτ. 318/12.9.2011 έγγραφο της Α.Δ.Ε.Δ.Υ.
8. Το  γεγονός  ότι  από  την  παρούσα  απόφαση  δεν  προκαλείται  δαπάνη  σε  βάρος  του 

κρατικού προϋπολογισμού.

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ εΑ π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

Α. Τροποποιούμε τα υπό Α.(στ),  (θ)  και (ι)  στοιχεία της αριθμ. ΔΙΔΚ/Φ.38/2/27385/31-12-
2010 απόφασης (ΑΔΑ: 4Α9ΦΚ-3), όπως ισχύει, ως εξής:

στ)  Δημήτριο Παπαδημητρόπουλο,  Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικής 
Οργάνωσης  και  Διαδικασιών  του  Υπουργείου  Διοικητικής  Μεταρρύθμισης  και 
Ηλεκτρονικής  Διακυβέρνησης,  Μέλος,  σε  αντικατάσταση  της  Μαρίας  Κοτρωνιά  λόγω 
παραίτησης,  με  αναπληρώτρια την  Ευτυχία Δημητρίου,  Προϊσταμένη της  Διεύθυνσης 
Οικονομικού του ίδιου Υπουργείου.
(θ) Ηλία Δόλγυρα, εκπρόσωπο της ΑΔΕΔΥ, Διευθυντή Μεταφορών Περιφέρειας Αττικής, 
Μέλος,  σε αντικατάσταση του Κωνσταντίνου Τσικρικά λόγω ανάληψής του στη θέση του  
Προέδρου  της  ΑΔΕΔΥ  κατόπιν  της  παραίτησης  του  Προέδρου  της  ΑΔΕΔΥ,  Σπύρου  
Παπασπύρου, με αναπληρωτή τον Αδάμ Στάμο, εκπρόσωπο της ΑΔΕΔΥ, Διευθυντή του 
6ου Δημοτικού Σχολείου Περιστερίου.
(ι)  Βασίλειο Γεωργίου,  εκπρόσωπο της ΑΔΕΔΥ, Προϊστάμενο Διεύθυνσης του Εθνικού 
Τυπογραφείου,  Μέλος,  σε  αντικατάσταση  του  Ηλία  Ηλιόπουλου  λόγω  απώλειας  της  
ιδιότητάς του ως Διευθυντή, με αναπληρώτρια την Αικατερίνη Ρηνάκη, εκπρόσωπο της 
ΑΔΕΔΥ, Διευθύντρια στο 2ο Δημοτικό Σχολείο Αγίου Δημητρίου Αττικής. 

Β. Κατά τα λοιπά, ισχύει  η αριθμ.  ΔΙΔΚ/Φ.38/2/27385/31-12-2010 αρχική απόφαση (ΑΔΑ: 
4Α9ΦΚ-3), όπως ισχύει.  
                                                                                                  
                                                                                               Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
       
                                                                                        
                                                                                         ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΡΟΒΛΙΑΣ

ΑΔΑ: 4Α81Χ-83Ι



Κοινοποίηση:
1. Γραφείο Υπουργού
2. Γραφείο Υφυπουργού κ. Ρόβλια
3. κ. Ουρανία Ψωμιάδου, Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικής Υποστήριξης
4. Γραμματεία  Δευτεροβάθμιου  Πειθαρχικού  Συμβουλίου,  προκειμένου  να  γνωστοποιηθεί  

στα Μέλη του Συμβουλίου.
5. ΤΜ.Ο.Α.Δ.Π. (για ενημέρωση Β/Δ και Π/Μ υπαλλήλου).
6. Δ.Η.Ε.Σ.  –  a.balou@ypes.gov.gr,  για  ανάρτηση  στην  ιστοσελίδα  μας,  στη  διαδρομή 

«Συλλογικά Όργανα».
7. Α.Δ.Ε.Δ.Υ., Φιλελλήνων και Ψύλλα 2, 105 57 Αθήνα.

ΑΔΑ: 4Α81Χ-83Ι


